
  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

  Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

  Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

   Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                             e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                     

 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

   CAMARA MUNICIPAL                                                1.443.000,00                          217.000,00      1.660.000,00

 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

   GABINETE DO PREFEITO                                              876.000,00                           98.000,00        974.000,00

   ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        188.000,00                           24.950,00        212.950,00

   COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          147.000,00                           14.650,00        161.650,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

   ADMINISTRACAO SMA                                               1.324.000,00                        2.578.690,00      3.902.690,00

   FUNREBOM                                                                                              145.000,00        145.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

   ADMINISTRACAO SMF                                               1.494.000,00        370.000,00        744.100,00      2.608.100,00

 SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        4.120.000,00                        6.885.100,00     11.005.100,00

   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           113.000,00                          200.400,00        313.400,00

   DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          160.000,00                          616.500,00        776.500,00

   FUNDEB                                                          9.182.000,00                          771.000,00      9.953.000,00

 SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  

   DEPARTAMENTO DE SAUDE                                          10.377.300,00                       14.995.100,00     25.372.400,00

   DEPARTAMENTO DE PROMOCAO HUMANA                                   520.000,00                          126.000,00        646.000,00

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             687.800,00                        2.708.950,00      3.396.750,00

   FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                          130.000,00                          345.100,00        475.100,00

 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

   DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                      648.700,00                        1.074.900,00      1.723.600,00

   DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          193.000,00                          162.100,00        355.100,00

 SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.315.000,00                        4.043.060,00      5.358.060,00

   DEPARTAMENTO DE VIACAO                                          1.867.000,00                        2.248.000,00      4.115.000,00

   FUNDO DE HABITACAO                                                                                    204.000,00        204.000,00

 SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              250.000,00                          784.000,00      1.034.000,00

   DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                                                     74.500,00         74.500,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                         35.035.800,00        370.000,00     39.061.100,00     74.466.900,00



  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

  Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

  Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

   Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                      Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                     

 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

   CAMARA MUNICIPAL                                                  160.000,00                                            160.000,00

 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

   GABINETE DO PREFEITO                                               16.000,00                                             16.000,00

   COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                           12.000,00                                             12.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

   ADMINISTRACAO SMA                                                 461.000,00                                            461.000,00

   FUNREBOM                                                          191.400,00                                            191.400,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

   ADMINISTRACAO SMF                                                 170.000,00                        1.100.000,00      1.270.000,00

 SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                          961.000,00                                            961.000,00

   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           145.000,00                                            145.000,00

   DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          186.000,00                                            186.000,00

   FUNDEB                                                            315.000,00                                            315.000,00

 SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  

   DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           2.188.500,00                                          2.188.500,00

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             384.000,00                                            384.000,00

   FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                           37.000,00                                             37.000,00

 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

   DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                      466.000,00                                            466.000,00

   DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          118.000,00                                            118.000,00

 SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.549.000,00                                          1.549.000,00

   DEPARTAMENTO DE VIACAO                                            464.000,00                                            464.000,00

   FUNDO DE HABITACAO                                                584.000,00                                            584.000,00

 SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              724.000,00                                            724.000,00

   DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                132.000,00                                            132.000,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                          9.263.900,00              0,00      1.100.000,00     10.363.900,00



  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

  Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

  Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

   Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                  Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                     

 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

   CAMARA MUNICIPAL                                            1.660.000,00         160.000,00                           1.820.000,00

 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

   GABINETE DO PREFEITO                                          974.000,00          16.000,00                             990.000,00

   ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    212.950,00                                                212.950,00

   COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      161.650,00          12.000,00                             173.650,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

   ADMINISTRACAO SMA                                           3.902.690,00         461.000,00                           4.363.690,00

   FUNREBOM                                                      145.000,00         191.400,00                             336.400,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

   ADMINISTRACAO SMF                                           2.608.100,00       1.270.000,00                           3.878.100,00

 SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                   11.005.100,00         961.000,00                          11.966.100,00

   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       313.400,00         145.000,00                             458.400,00

   DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                      776.500,00         186.000,00                             962.500,00

   FUNDEB                                                      9.953.000,00         315.000,00                          10.268.000,00

 SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  

   DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      25.372.400,00       2.188.500,00                          27.560.900,00

   DEPARTAMENTO DE PROMOCAO HUMANA                               646.000,00                                                646.000,00

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       3.396.750,00         384.000,00                           3.780.750,00

   FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                      475.100,00          37.000,00                             512.100,00

 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

   DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                1.723.600,00         466.000,00                           2.189.600,00

   DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                      355.100,00         118.000,00                             473.100,00

 SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                    5.358.060,00       1.549.000,00                           6.907.060,00

   DEPARTAMENTO DE VIACAO                                      4.115.000,00         464.000,00                           4.579.000,00

   FUNDO DE HABITACAO                                            204.000,00         584.000,00                             788.000,00

 SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                        1.034.000,00         724.000,00                           1.758.000,00

   DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                             74.500,00         132.000,00                             206.500,00

 RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

   RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             430.000,00          430.000,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                     74.466.900,00      10.363.900,00         430.000,00       85.260.800,00

  

  

  

  

                               ADEMIR ANTONIO AZILIERO                   FRANK ARIEL SCHIAVINI                                       

                               CRC No 25.365                           PREFEITO MUNICIPAL                                            


